
TABLEAU 1
Perceptions des finissants en médecine familiale de deux universités  
canadiennes (Montréal et Laval) quant à l’importance accordée par la  
plupart de leurs superviseurs à l’identification des habitudes de vie lors de 
l’évaluation d’un nouveau patient ou d’un suivi annuel, N = 81, 2010.

Source : Étude MPÀC 2010, Chaire d’enseignement Lucie et André Chagnon sur l’approche 
intégrée en prévention de l’Université de Montréal.

Selon 1 répondant sur 
5, l’évaluation du tour 
de taille et du niveau 
d’activité physique  
aurait été peu  
valorisée par leurs  
superviseurs.

Habitudes de vie

Statut tabagique

Consommation  
d’alcool

Indice de masse  
corporelle

Tour de taille

Niveau d’activité  
physique

Comportements  
sexuels à risque

Faible et aucune  
importance

%

3

11

8

20

21

18

36

40

40

45

58

31

Moyenne 
importance

%

53

52

41

34

24

65

Grande
importance

%

Le statut tabagique 
du patient serait 
pour les superviseurs 
le facteur le plus im-
portant à évaluer.


